



Referat fra Agendaråds møde den 30. januar 2014

Deltagere	Knud Anker Iversen KAI Formand for A 21	Miljø- og Energicentret
	Tonny Madsen - TM	Friluftsrådet
	Claus Dahl	Driftsbyen
	Elsebeth Gludsted (EG)	Dansk Ornitologisk forening
	John Severin	Reerslev Bylaug -Stærkede Landsbylaug
	Torben Nielsen	Reerslev bylaug
	Jan Sørensen - JS	Danmarks Jægerforbund
	Bodil Josephsen - BJ	Danmarks naturfredningsfor- ening (DN)
	Carsten Vestergaard	Danmarks naturfredningsfor- ening (DN)
	Arne Schøller Larsen (ASL)	Teknik- og Miljøcenteret, HTK
	Anders Hjort-West –AHW	Dansk landbrug
	John A. Bilenberg - JB	Byrådet
	Poul Neumann (PN)	Sengeløse Kommunalforening
	Kim Søderlund	NST - Østsjælland
	Anne Mette Bak	Byrådet
	Henriette Voigt	Teknik- og Miljøcenteret, HTK
Obsavator	Søren Sørensen	Fløng Landsbylaug
Afbud		
	Curt Mikkelsen - CM	Driftsbyen
	Claudio Pannicelli - CP	Erhvervsrådet
Ikke mødt	Susanne Hansen	Lejerforeningen Charlotttegår- den
	Lars Buus	Kroppedal Museum
	vakant	Dansk botanisk forening
	vakant	Vandrådet

1. Velkommen til nye medlemmer

2. Siden sidst, herunder partnerskabsansøgning vedr. Grennessminde, status på folkeskoven i Fløng, kommuneplan-høring.

Grennessmindes grønt partnerskabsprojektet. Knud Anker orienterede om at ansøgningen er sendt videre til Naturstyrelsen. Svar om der tildeles midler forventes medio februar.

Den nye Fløng skov – her er der solgt ca. 4000 træer.

Offentligt møde den 3. februar 2014 om kommuneplanforslaget som er i høring nu. Indtil 1. marts kan der afgives høringssvar.

3. Opfølgning på agendarådets ad hoc affaldsordningsgruppe.

Der er afholdt møde den 23. januar 2014. Arbejdsgruppen for affald består af Bodil, Jan og Knud. Til mødet var indbudt Finn Christiansen (skraldemand), Vest-

forbrændingen og natur- og miljøchef Arne S. Larsen. På mødet blev idéer til at øge udsorteringen af genanvendeligt materiale i husholdningsaffaldet drøftet. Ideerne kan indgå i den kommende ressourceplan for affaldshåndtering i Høje-Taastup. Gruppen har set på en løsning, hvor de to kassetter i det nuværende affaldssystem anvendes til metal og glas. Papiret indsamles i en større plastspand på hjul der kan tømmes med større interval end kassetten i dag. Plastaffaldet vurderes ikke egnet til indsamling i plastspand da risikoen for at det sætter sig fast er stor. Her foreslås en løsning med plastsække der kan afhentes sammen med storskrald.

På byrådsmødet i efteråret 2013 blev det vedtaget, at det nuværende affaldssystem fastholdes. John Bielenberg efterlyste en tilbagemelding fra administrationen på Ringsted kommunes skraldespandsløsning. John blev opfordret til at tage det op på det førstkommande PMU-mødet med henblik på at overbevise udvalget om, at man bør genoverveje en anden skraldespandsløsning.

Administrationen blev opfordret til at lave en fornyet information om pantstationen på Lervangen.

4. **Status for Klimatilpasningsplanen**

TMC har nu modtaget oplysninger om overløbsrisiko fra kloaksystemet i fremtiden fra HTK-forsyning. Oplysningerne har været lang tid undervejs da der var problemer med at få de teoretiske overløb til at stemme med de faktisk observerede. Klimatilpasningsplanen vil blive sendt i høring til sommer.

5. **Lukning af St. Vejle å kildeplads**

HOFOR sætter annonce i Lokalavisen Taastrup den 4. februar med oplysning om at St. Vejleå kildeplads nedlægges den 31. juli 2014. Det betyder at oppumpningen af grundvand i området stopper med risiko for at grundvandet stiger i dele af Taastrup øst. Den 24. februar afholdes der borgermøde på Møllehøj skolen om lukning af kildepladsen og mulige konsekvenser heraf. Mødet bliver ligeledes annonceret i næste uge. Kommune påtænker, at udføre undersøgelser før kildepladsen nedlægges, så der kan sikres før/efter viden, så evt. følgevirkninger af nedlukningen kan dokumenteres. Der til kommer at kommunen vil undersøge løsningsmodeller både for enkeltborgere og for området som helhed. Når det kommer til finansiering af løsningerne er det for nuværende ikke en kommunal opgave.

6. **Rekreative rene bassiner ved Mølleåen til erstatning af olieudskiller ved Vallensbæk Sø.**

Pga. etablering af Ringsted-banen, vil en olieudskiller ved Vallensbæk Sø blive nedlagt. Staten udbetaler et erstatningsbeløb, som vil blive brugt til etablering nye erstatningsbassiner til opsamling og forsinkelse af vand, nødpumpe ved Køge bugt udskiftes mm. De nye løsninger vil give en bedre rensning af overfladevandet og dermed forbedret miljøforhold. Der vil i HTK indgå køb/ekspropriation af et privatejet areal.

7. **Nyt om vand- og naturhandleplanerne, herunder nyt vandråd.**

Der vil i forbindelse med udfærdigelse af den næste generation af Vandplanerne (2016-2020) blive nedsat et vandråd for hver af de 23 vandoplande i Danmark – i Høje-Taastup for Roskilde Fjord og Isefjord, samt Køge bugt. Vandrådene skal kommentere på kommunernes forslag til indsatsprogram på vandløbsområdet. Både kommunernes forslag til indsatsprogram og Vandrådenes kommentering skal leve op til de udmeldte mål fra Naturstyrelsen. Vandrådet får derfor en bunden opgave, hvis rådet forkaster kommunernes løsningsforslag, skal vandrådet komme med et nyt forslag til løsning af de statslige opstillede mål.

8. **Agendarådets forretningsorden og valg af repræsentanter til rådet for den kommende 4-årige periode.** Arne Schøller Larsen.

Administrationen fremlagde et udkast til rådets sammensætning og valgproces.

"Rådets sammensætning:

Faste medlemmer - natur/miljø/ åben land-forennger

DN (1 medlem)
Friluftsrådet (1)
DOF (1)
Botanisk forening (1)
Jægerforbundet (1)
Vandrådet (1)
Dansk Landbrug (1)
Erhvervsrådet (1)
Miljø- og Energicenteret (1)
Sportsfiskerforbundet (1)

Faste medlemmer - myndigheder på natur-, miljø- og kulturhistorisk området

Naturstyrelsens enhed Østsjælland (1)
Kroppedal museum (1)

Valggrupper

Afdelingsbestyrelser i lejerboliger (2 medlemmer)
Øvrige foreninger (2 medlemmer)
Bylaug/landsbylaug (2 medlemmer)*
*For nærværende bylaug/landsbylaug og lignende.

Faste medlemmer – 2 byrådsmedlemmer

Valgperiode

Nyvalg til Agendarådet foregår hvert 4. år i forbindelse med kommunalvalget med indtrædelse i den følgende valgperiode.

Procedure for afholdelse af valg til Agendarådet

Der indrykkes en annonce i lokalavisen 3 uger før afholdelse af valgmødet. Der udsendes endvidere en mail til de siddende medlemmer af agendarådet. Samt til hovedforeningerne, hvor der ikke har været en repræsentant i den forgangne valgperiode.

Proceduren for afholdelse af valg til agendarådet vil ske ved, at administrationen og/eller formanden giver en kort introduktion til agendarådet og herefter foretages valget i valggrupperne (afdelingsbestyrelser i lejerboliger, øvrige foreninger, bylaug/landsbylaug). For at man kan blive valgt ind, skal man møde op til valgmødet. Stemmeberettigede til valgmødet er de foreninger, der møder op. Hver forening har 1 stemme.

For denne periode 2014 til 2017

Der foretages valg til agendarådet, når byrådet har godkendt kommissoriet. "

Særligt landsbylaugs repræsentation blev diskuteret. John Severin mente, at et forum for drøftelse af lokale forhold mellem kommunen og landsbylaugene blev nedlagt i forbindelse med oprettelse af Agendarådet. Han ønsker på den baggrund at alle landsbylaug deltager i rådet. Der var ikke enighed om denne udlægning af forløbet og bl.a. Poul fra Sengeløse Kommunalforening kunne ikke huske, at der havde været et sådant formelt forum om end der havde været møder i forbindelse med trafik i landsbyerne. Der var dog bred enighed om, at de ønsker som Landsbylaugene måtte have om medindflydelse på deres lokale forhold ikke skulle løses ved at de alle deltager i Agendarådet. Det blev derfor besluttet at administrationen i sagen til PMU/Byråd indskriver bemærkningerne fra Landsbylaugene om et forum til drøftelse af/medindflydelse på lokale forhold.

Agendarådet besluttede på den baggrund at vedtage administrationens forslag.

9. **Datoer for agendarådsmøder i 2014**

12. juni (bemærk ændret dato)
11. September - besigtigelsestur
20. november

10. Eventuelt

HTKs klimasekretariat har taget initiativ til at borgere uden for kollektiv forsyning får mulighed for at mødes for at blive orienteret om muligheder for energibesparelse og vedvarende energi samt om mulighederne som kommunen har for at hjælpe. Første møde afholdes i Vridsløsemagle den 1. februar. Der er aftalt møde i Høje Taastrup landsby den 13. marts og der er kontakt til Reerslev-Stærkende og Marbjerg, Soderup-Vadsby om samme men her er mødet ikke datolagt.

Den nye skov ved Snubbekorsgården - her bliver de første træer plantet 23. april 2014.

Den nye Fløng skov – her vil de første træer blive plantet den 9. maj 2014.